
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio
Ufficio Urbanistica ed Edilizia Privata

DETERMINA

N° 526    Registro del 20/12/2023  Registro Generale N° 1081 del 20/12/2023

Oggetto : Lavori di costruzione di una linea elettrica interrata in cavo M.T. a 20
Kv da posare nei Comuni di Copertino, Leverano, Arnesano e Monteroni di Lecce
e relativa cabina di consegna del tipo box prefabbricata per la connessione alla
rete  e-distribuzione  di  in  impianto  di  produzione  da  fonte  solare  di  potenza
nominale 999 Kw allibrato nel nel N.C.E.U. del Comune di Monteroni di Lecce al
Foglio 9 part.lla 6, autorizzato giusta SCIA Alternativa al P.di C. n. 194/2019 del
30.12.2019 prot. 24336  e richiusura sulla linea elettrica aerea M.T. esistente -
Svincolo Polizza Fideiussoria 

  C.l. 1135 del  - Determina N°  526 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 20/12/2023 - Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio
Premesso: 

- Che con istanza in data il 15.11.2021,  acquisita al protocollo generale del Comune  il 17.11.2021 al n.  
11200 la Ditta P.A.R. SRL con sede in Monteroni di Lecce alla via  Vecchia Leverano n. 55, ha avanzato  
richiesta tendente ad  ottenere l’Autorizzazione per la costruzione di una linea elettrica interrata in cavo  
M.T. a 20 Kv da posare nei Comuni di Copertino, Leverano, Arnesano e Monteroni di Lecce e relativa  
cabina di consegna del tipo box prefabbricata per la connessione alla rete e-distribuzione di in impianto di  
produzione  da  fonte  solare  di  potenza  nominale  999  Kw  allibrato  nel  nel  N.C.E.U.  del  Comune  di  
Monteroni di Lecce al Foglio 9 part.lla 6, autorizzato giusta SCIA Alternativa al P.di C. n. 194/2019 del  
30.12.2019 prot. 24336  e richiusura sulla linea elettrica aerea M.T. esistente;

- Che con nota prot. 2780 del 24.03.2022 la  sottoscritta,Responsabile dell’Area 2 – Gestione del Territorio  
ha rilasciato il proprio Nulla Osta Urbanistico,  limitatamente all’esecuzione dei lavori da effettuare sul 
territorio comunale di Arnesano;

- Che con nota prot. 2473 del 15.03.2022 è stato acquisito il parere favorevole all’esecuzione dei lavori di  
che trattasi da parte dell’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale;

- Che giusto quanto previsto nel Regolamento per l’esecuzione di scavi e canalizzazioni sulle pubbliche vie e  
relativi ripristini, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 29.11.2012, la Ditta PAR 
SRL con nota prot. 2595 del 18.03.2022 ha prodotto idonea polizza fideiussoria n. 000162/112479866 del  
17.03.2022  rilasciata  dalla  Groupama –  filiale  di  Lecce,  dell’importo  di  €.  10.000,00  a  garanzia  degli  
interventi di manomissione del suolo pubblico ricadente nel territorio comunale di Arnesano, 

- Che  in  data  25.03.2022  la  sottoscritta,  nella  sua  qualità  di  Responsabile  dell’Area  2  –  Gestione  del  
Territorio ha rilasciato alla PAR SRL, come sopra costituita Autorizzazione  n. 09/P/2022 (con prescrizioni)  
per l’esecuzione dei lavori di manomissione del manto stradale da effettuare nel territorio comunale di  
Arnesano, secondo i tracciati riportati nel Piano Tecnico (progetto definitivo) allegato alla predetta istanza 
di Autorizzazione prot.11200 del 17.11.2021; 

- Che con nota prot. 0001747 del 13.02.2023 la ditta PAR SRL ha comunicato a questo Comune  l’inizio  a  
far data  15.02.2023 dei lavori autorizzati con la predetta Autorizzazione   n. 09/P/2022;

- Che con nota prot.  0006357 del  19.06.2023 il  Geometri   Enea PALMA e Donato MONACO, nella loro 
qualità di Responsabili della sicurezza in fase di esecuzione della ditta esecutrice dei lavori Costruzioni  
Impianti  Elettrici  –  C.C.I.E.  PERFOTEL  SRL  hanno  attestato e  comunicato a  questo  Comune di  aver  
ultimato i lavori di costruzione della linea elettrica interrata in cavo M.T. a 20 Kv da posare nei Comuni di  
Copertino, Leverano, Arnesano e Monteroni di Lecce in data 10.06.2023 assentiti  da questa Area Tecnica 
con la richiamata Autorizzazione n. 09/P/2022, che i rischi provenienti dalle lavorazioni di cantiere sono 
terminati e che lo stato dei luoghi oggetto dei lavori è stato  consegnato e libero da ogni ostacolo;

Ciò premesso:

Atteso che i lavori di manomissione del suolo pubblico realizzati sul territorio comunale di Arnesano si sono svolti  
regolarmente e senza dare adito ad alcuna contestazione di sorta;

Ritenuto  pertanto necessario dover provvedere allo svincolo della polizza fideiussoria n. 000162/112479866 del 
17.03.2022 rilasciata dalla Groupama – filiale di Lecce, dell’importo di €. 10.000,00 a garanzia degli interventi di  
manomissione del suolo pubblico ricadente nel territorio comunale di Arnesano; 
Visti gli atti di ufficio;

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il vigente Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio;

  C.l. 1135 del  - Determina N°  526 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 20/12/2023 - Pag 2 di 3



DETERMINA

- di  svincolare  la  polizza  fideiussoria  n.  000162/112479866 del  17.03.2022 rilasciata  dalla  Groupama – 
filiale di Lecce, dell’importo di €. 10.000,00 prestata a garanzia degli interventi di manomissione del suolo 
pubblico ricadente nel territorio comunale di Arnesano dalla ditta PAR SRL - C.F. e P.IVA n. 04086420751  
con sede in Monteroni di Lecce alla via  Vecchia Leverano n. 55 ; 

- rilasciare in favore della Ditta PAR SRL come sopra generalizzata  copia della Polizza Fideiussoria oggetto 
di svincolo, munita di timbro e firma  per liberatoria da parte della sottoscritta, Responsabile dell’Area 2 – 
Gestione del Territorio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1574 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 20/12/2023 aL 04/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1135 del  - Determina N°  526 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 20/12/2023 - Pag 3 di 3


	(Provincia di Lecce)

